
Рег. № 0283 от  23.12.2020, Подписано ЭП: ПОЛЯКОВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА, НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 23.12.2020 
16:50:47, Распечатал________________ 

 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПРИКАЗ  

от  23 декабря  2020 года                                                                     №   283   б  

О результатах проведения 

диагностической работы по 

математике для обучающихся 9 

и 11 классов 

 

На основании приказа Департамента Смоленской области по 

образованию и науке от 20.10.2020 г. № 864-ОД, в целях оценки уровня 

освоения образовательной программы по математике и определения 

готовности обучающихся 9 и 11 классов к государственной итоговой 

аттестации и приказа Отдела образования Администрации муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области от 23.11.2020 г. № 

265 б «О проведении диагностической работы по математике для 

обучающихся 9 и 11 классов» с 23 по 27 ноября  в районе проводилась 

диагностическая работ по математике для обучающихся 9 и 11классов. 

В ходе проведения диагностической работы анализировалось:  

- уровень подготовки по математике обучающихся 9-х классов 

общеобразовательных организаций к основному государственному экзамену 

по математике. 

- соответствие результатов освоения обучающимися основных 

образовательных программ среднего общего образования соответствующим 

требованиям федерального государственного образовательного стандарта. 

         Аналитические справки прилагаются (приложение 2,4). 

На основании информации, изложенной в аналитических справках, 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить результаты  диагностических работ по математике в 9 
и 11 классах, согласно приложениям 2 и 4; 



Рег. № 0283 от  23.12.2020, Подписано ЭП: ПОЛЯКОВА ОЛЬГА ВИКТОРОВНА, НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 23.12.2020 
16:50:47, Распечатал________________ 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций, обеспечить: 

- проведение подробного анализа результатов диагностических работ до 28 
декабря  2020 года; 
- учесть в дальнейшей работе по подготовке к итоговой аттестации выводы и 
рекомендации, изложенные в аналитических материалах по результатам 
проведения диагностических работ по учебному предмету «Математика» в 9 
и 11 классах; 
- принять меры, способствующие повышению уровня усвоения учебного 
материала обучающимися по учебному предмету «Математика»; 

3.       Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник  Отдела образования                                                      О.В. Полякова 

 


